

Teknik- og Miljøforvaltningen

I fortsættelse af mit høringssvar den 3. oktober 2018 om steder til udendørs musikarrangementer:

Indre By Lokaludvalg drøftede forvaltningens forespørgsel og mit høringssvar i sit møde den 11. oktober 2018. Lokaludvalget besluttede nedenstående bemærkninger, som jeg beder jer tage med i grundlaget for en beslutning om revidering af forskrift for udendørs musikarrangementer.

Indre By er ved at udvikle sig til en kulisse eller festivalplads, som ikke kan rumme beboelse. Man kan blive fristet til at spørge, hvem byen er for, da det kan være uudholdeligt at bo i Indre By. Der er støj døgnet rundt i dele af Indre By, så derfor skal der skæres ned på antal steder i Indre By til udendørs musikarrangementer.

I forskriften ser man for snævert på, hvordan udendørs musikarrangementer påvirker omgivelserne. Man skal således tage i betragtning, at lyden farer rundt mellem husene og forplanter sig inde i husene. Endvidere skal man tage i betragtning, at der er støj fra politi- og nyhedshelikoptere i forbindelse med store udendørs musikarrangementer, sportsarrangementer, events mm.

Og forskriften skal følge med tiden. Det er måske gammeldags og ude af trit med den teknologiske udvikling at fastsætte dB(A)-krav til udendørs musikarrangementer.

Vi mener at vide, at der findes anlæg til udendørs musikarrangementer, som fokuserer lyden til publikum og ikke påvirker omgivelserne. I bør således undersøge hvilke anlæg, der findes, og stille krav i forskriften om, at arrangørerne anvender de anlæg, der påvirker omgivelserne mindst.

Under alle omstændigheder skal der fastsættes begrænsninger på udendørs musikarrangementers varighed. For arrangementerne indvirker på hverdagslivet i vores bydel.

Den netop udkomne rapport fra WHO om støjgrænser, der blev omtalt i medierne den 10. oktober 2018, giver os i øvrigt anledning til at bede Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om en faglig vurdering af de gældende lydgrænser i forskriften til udendørs musikarrangementer.

Vi orienterer jer om, hvad Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kommer frem til.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand